
      
         R O M Â N I A  
  J U D E Ţ U L  C L U J  
CONSILIUL JUDEŢEAN  
         PREŞEDINTE 
 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 321 
din 10 iulie 2018 

 
privind constatarea încetării de drept a contractului individual de muncă al doamnei 
Șilean Maria, ca urmare a comunicării Deciziei medicale asupra capacității de muncă,  
   
 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

Analizând referatul nr. 23184/2018 al Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse 

Umane, prin care, cu data de 05.07.2018 se propune constararea  încetării de drept a 

contractului individual de muncă al doamnei Șilean Maria, îngrijitor în cadrul 

Compartimentului Intretinere-Deservire, ca urmare a comunicării Deciziei medicale asupra 

capacității de muncă prin care s-a constatat pierderea în totalitate a capacității de muncă și 

încadrarea în gradul de invaliditate I (unu); 

Având în vedere:  

- Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Judeţean nr. 1278/2017, privind stabilirea 

salariului lunar al doamnei Șilean Maria cu data de 01.01.2018. 

- Decizia medicală asupra capacității de muncă nr. 1439/05.07.2018 prin care s-a 

constatat pierderea în totalitate a capacității de muncă și încadrarea în gradul de 

invaliditate I (unu). 

În conformitate cu prevederile: 

- art. 55 lit. a) și art. 56 alin. (1) lit. c) din din Legea nr. 53/2003, Codul muncii, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 104 alin. (1) lit. a) şi alin. (2) lit. b) din Legea privind administrația publică 

locală, nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul drepturilor conferite de art. 106 din Legea privind administraţia publică 

locală nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

D I S P U N E : 

    Art. 1.  Cu data de 05.07.2018 se constată încetarea de drept a contractului 

individual de muncă al doamnei Șilean Maria, îngrijitor în cadrul Compartimentului 

Intretinere-Deservire, ca urmare a comunicării Deciziei medicale asupra capacității de 

muncă prin care s-a constatat pierderea în totalitate a capacității de muncă și încadrarea în 

gradul de invaliditate I (unu).  

 Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prevederilor prezentei 

dispoziţii se încredinţează Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane prin Serviciul 



Resurse Umane. 

 Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică, prin intermediul secretarului judeţului, în 

termenul prevăzut de lege, doamnei Șilean Maria, Direcţiei Generale Buget-Finanţe, 

Resurse Umane şi Prefectului Judeţului Cluj. 

                                                      
                Avizat: 
                P R E Ş E D I N T E,                 

 SECRETAR AL JUDEŢULUI 

                       Alin TIŞE                                                   
                    Simona GACI 


